
 

 

 

 

Gebührenübersicht 

 
Jahresausweis für Personen ab 18 Jahre 10,00 € 

Einmal-Ausleihe für Personen ab 18 Jahre 2,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre kostenlos 

Institutionen für dienstliche Zwecke kostenlos 

 

Mahn- und Versäumnisgebühren pro Medium bei 
Überschreitung der Leihfrist 
 

� bis 1 Woche kostenlose Erinnerung 

� bis 2 Wochen 1,00€ 

� bis 3 Wochen 2,00 € 

� bis 4 Wochen 5,00 € 

 

Mit Überschreitung der Leihfrist um 4 Wochen wird 

dem Entleiher zusätzlich zu den 5,00 € Mahngebühren 

der Neuanschaffungspreis des Mediums sowie die 

Bearbeitungsgebühr bei Medienverlust in Rechnung 

gestellt. Darüber hinaus wird der Entleiher gesperrt. 

 

Vormerkung eines Mediums  1,00 € 

Internetnutzung    kostenlos 

Ersatzausweis bei Verlust   2,50 € 

Fernleihe    2,50 € 

Medienverlust    Neuanschaffungspreis 

Bearbeitungsgebühr bei Medienverlust 2,00 € 

Ersatz bei Beschädigung 
 

� einer DVD-/CD-Hülle  1,00 € 

� eines Spielelements  1,00 € 

� einer Beilage   2,00 € 

 

 

 

 

Öffnungszeiten 
 

Mo. --- --- 

Di. 10:00 - 12:00 15:00 - 19:00 

Mi. 11:00 - 13:00  

Do. 11:00 - 13:00  

Fr. 09:00 - 12:00 15:00 - 18:00 

Sa. 09:00 - 12:00  
 

 

 

Mediathek Munderkingen 

Alter Schulhof 2 

89597 Munderkingen 

Tel.: 07393 9534580 

mediathek@munderkingen.de 

www.munderkingen.de 
 

Recherche im Internet: 

wwwopac.rz-kiru.de/munderkingen 

 

Onleihe Neckar-Alb: 

www.onleihe.de/neckar-alb 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Munderkingen 

 

Informationen zur 

Mediathek 



 
 
 
 

Was gibt es in der Mediathek? 
 

� Romane, Sachliteratur 

� Kinderbücher, Comics, Tiptoi Bücher 

� Hörbücher 

� Filme 

� Gesellschaftsspiele, PS-4 Spiele 

� Tageszeitungen, Zeitschriften 
� Medienboxen für Kitas und Schulen 

� E-Book-Reader 

 

Der Bestand der Mediathek umfasst momentan 

ca. 6.000 Medien. 

Wir bieten Ihnen ein vielfältiges und aktuelles 

Angebot der genannten Medien. 

 

Zusätzlich zur Medienausleihe liegt eine große 

Auswahl an Infomaterial und Infobroschüren für 
Sie bereit. 

 

Onleihe 
 

Ein weiteres Angebot der Mediathek ist die 
Onleihe. Die Mediathek Munderkingen ist Mitglied 

im Alb-Neckar-Verbund. Hier sind die virtuellen 

Bestände von ca. 20 Bibliotheken 

zusammengefasst und jeder angemeldete 

Benutzer hat darauf Zugriff. Es können 

elektronische Medien wie e-books, e-paper, e-

audio-Dateien oder e-video-Dateien 

heruntergeladen werden. Dieser Service steht 

allen Nutzern rund um die Uhr zur Verfügung. 

 

www.onleihe.de/neckar-alb 

 

 
 
 

Übersicht der Leihfristen 
 
Bücher   28 Tage 

Hörbücher  28 Tage 

Spiele   28 Tage 

Filme   14 Tage 

PS-4 Spiele  14 Tage 

Zeitschriften   14 Tage 

 

Verlängerung 
 

Außer Zeitschriften können Sie alle Medien ein 

weiteres Mal verlängern lassen. Bei Büchern ist 

dies sogar ein zweites Mal möglich. 

Eine Verlängerung kann nur durchgeführt werden, 

wenn das entsprechende Medium nicht von 

einem anderen Benutzer vorgemerkt ist. 

Die Verlängerung der Medien muss selbstständig 

vom Mediatheksbenutzer entweder telefonisch, 

vor Ort in der Mediathek oder online durchgeführt 

werden. 

 

 
 

 

 
 

 

Vormerkung 

Es ist möglich ein entliehenes Medium gegen eine 

Gebühr von 1,00 € vormerken zu lassen. Nach der 

Rückgabe werden Sie per E-Mail oder Brief 

benachrichtigt und können das gewünschte 

Medium in der Mediathek abholen. Dies können 
sie auch selbstständig in unserem Online Katalog 

durchführen. 

 

Entspannung 

In unserer gemütlichen Leseecke können Sie bei 

einer Tasse Kaffee oder heißer Schokolade in 

unserem Angebot von Zeitungen und Zeitschriften 

blättern oder in einem Buch lesen. 

 

Kinder und Jugendliche 

Beim Lesen oder Spielen in unserem 

Kinderbereich können kleine und große Nutzer 

das Mediatheksangebot für Kinder entdecken. 
 

Für Jugendliche stehen mehrere Arbeitstische 

sowie Internet-PCs zur Verfügung um 

beispielsweise Hausaufgaben direkt in der 

Mediathek erledigen zu können. 

 

Für Kindergartengruppen und Schulklassen sind 

Einführungsveranstaltungen zur Benutzung und 

zum Kennenlernen der Mediathek möglich. 

 
 


